

SCHEME FOR THE AWARD OF FELLOWSHIPS TO OUTSTANDING PERSONS IN THE FIELD OF CULTURE

Online Applications are invited by CCRT, Ministry of Culture, Govt. of India for the award of Junior and Senior Fellowships for undertaking research oriented projects in the field of Performing, Literary, Plastic Arts and New Areas related to Culture.

Please note Applications are invited for two consecutive years i.e. 2014-2015 & 2015-2016. There are 200 Junior & 200 Senior Fellowships for each block years i.e. 400 Junior & 400 Senior scholarships are available. One can apply online for both the years separately, if eligible. Details of the schemes, instructions for applicants, eligibility conditions/criteria and Application Module are available on the following websites of the CCRT and Ministry of Culture, Government of India.

www.ccrtindia.gov.in
www.indiaculture.nic.in
March 11, 2016 is the last date for submission of applications.
ONLY ONLINE APPLICATIONS WILL BE ACCEPTED.



सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केन्द्र



संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार

संस्कृति के क्षेत्र में उत्कृष्ट व्यक्तियों को फेलोशिप प्रदान करने की योजना

सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केन्द्र, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार संस्कृति से संबंधित प्रदर्शनकारी, साहित्यिक, रूपंकर कलाओं तथा नए क्षेत्रों में शोध-उन्मुख परियोजनाओं का संचालन करने के लिए वर्ष 2014-2015 तथा वर्ष 2015-2016 दो विभिन्न वर्षों के लिए कनिष्ठ व वरिष्ठ अध्येतावृत्ति (प्रत्येक की संख्या 200-200 प्रतिवर्ष - कुल मिलाकर 400 कनिष्ठ एवं 400 वरिष्ठ) प्रदान करने हेतु ऑन-लाईन आवेदन आमंत्रित करता है, जिसमें योग्यता अनुसार आवेदक दोनों वर्षों के लिए आवेदन प्रस्तुत कर सकता है। योजना का विवरण, आवेदकों हेतु निर्देश, योग्यता एवम् शर्तें तथा आवेदन पत्र का प्रारूप सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केन्द्र एवं भारत सरकार के संस्कृति मंत्रालय की निम्न वेबसाइटों पर उपलब्ध है। www.ccrtindia.gov.in

www.ccrtindia.gov.in www.indiaculture.nic.in

आवेदन पत्र प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 11 मार्च, 2016 है। आवेदन पत्र सिर्फ ऑन-लाईन माध्यम द्वारा स्वीकार किये जायेगें।